**2** Porro transacto anno à Capitulo hujusmodi celebratione, tunc paritèr existentes Generalis Reformator, & sex Definidores quamdam transactionem, seu concordiam formaverunt, eamque quondam Hiacynto de Albengozar Monacho dictæ eorum Congregationis tunc in Romana Curia pro eadem Congregatione Procuratore Generali, ut illius confirmationem à Sede Apostolica obtinere curaret, transmisserunt; cumque subindè præfata Concordia per quosdam ejusdem Clementis Prædecessoris Litteras die 14. Octobris 1669. in simili forma Brevis expeditas confirmata fuisset, recoll. mem. Clemens PP. X. itidem Prædecessor noster, circa præfatas Clementis IX. Prædecessoris Litteras per alias binas suas die 14. Februarii, & 24. Decembris 1671. in eadem forma Brevis expeditas Litteras diversas edidit declarationes, & ordinationes super æqualitate, & Abbatiis, aliisque Officiis inter Monachos ex locis citrà, & ultrà Mon-

Breve SS. mem.  
Clemens XI.

Narratur recusat  
sus P. Mantilla  
ad Clement. IX.  
à quo peculiaris  
Congregatio des  
puratur.

Determinatio  
Congregationis  
prædictæ.

Narratur Con-  
cordia, quæ à  
dicto Clemente  
IX. fuit confir-  
mata.

Narrantur variæ  
declarationes, &  
provisiones factæ  
à Clemente X.

tes Castellam Veterem à Nova separantes sitis respectivè oriundos servanda, nonnullaque statuit de Abbatibus immediatè non religendis, illorumque electionibus non amplius per Monachos Conventuales, sed Definitorio per Generalem Reformatorem, & Definitores, & sex Electores certa forma eligendis, præterquam in casu mortis, renuntiationis, vel privationis, & aliàs, prout in præfatis utriusque Clementis Prædecessorum Literis, quarum tenores præsentibus haberi volumus pro expressis, uberius continetur. Sed quia memorata transactio, seu concordia ad producendam pacem, & quietem in præfata Congregatione Monachorum nedùm insufficiens recognita fuerat, imò potius experientia compertum extiterat ex ea discordias, contentiones, & persecutiones in dicta Congregatione emanasse, ideoque dilecti filii Monachi Regni Gallicæ, & de Campos, atque terrarum Regno Legionis finitimarum desiderantes, ut zizania fructus bonorum operum suffocantia tandem eradicarentur, & pax, atque mutua charitas suæ Religioni restitueretur, dilectos paritèr filios Paulum Freyra, & Dionysium Ximenez Monachos expressè professos ejusdem Congregationis in eorum Procuratores constituerunt, illosque ad Romanam Curiam, ut opportunum ejusmodi malis remediùm à Sede Apostolica obtinerent, miserunt; cumque iidem Paulus, & Dionysius Procuratores anno 1700. rec. mem. Innocentio PP. XII. Prædecessori paritèr nostro supplicem libellum super præmissis porrexissent, idem Innocentius Prædecessor eorum causam Congregationi tunc existentium S. R. E. Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium Præpositæ commisit. Ipsa verò Cardinalium Congregatio die 20. Aprilis ultimo dicti anni cognito supradictarum Litterarum impedimento rescripsit, ut ad Nos pro aperitione oris recurrerent.

Nos autem, ut in negotio hujusmodi, quod grave satis videbatur, debita maturitate procederemus; dilecto filio nostro Francisco S. R. E. Cardinali Acquavivæ, nuncupato, tunc in Hispaniarum Regnis nostro, & Apostolicæ Sedis Nuntio scripsimus, ut super in dicto libello expositis suam nobis transmitteret relationem, ipse verò Franciscus Cardinalis tunc Nuntius auditis partibus, & eorum Procuratoribus in oppido Matriti existentibus, præsertim dilecto filio Christophoro Ossorio ex Generali præmemoratorum Pauli, & Dionysii Procuratorum ex una, & dilecto etiam filio Angelo Ramirez Procuratore Generali dictæ Congregationis ex altera partibus, die 23. Aprilis 1702. relationem suam super statu Religionis una cum punctis, seu articulis coram ipso inter dictas Partes concordatis ad Nos transmissit, ex quibus satis apparebat exposita ab eisdem Paulo, & Dionysio Procuratoribus maximum habere fundamentum: Unde subinde, nempe die 28. Novembris hujus anni præfata causa in Signatura nostra Gratiæ coram Nobis habita proposita, & contradicente pro parte Monachorum Castellæ Novæ, Rivogæ, Asturianorum, & Montanearum Búrgensium dilecto paritèr filio Joanne Guerrero Monacho ejusdem Congregationis, qui per mandata Procuræ per eum exhibita ad præfatum Curiam ab illis eorum Procurator missus fuerat, de ejusdem Signaturæ voto referens pro aperitione oris arbitrio

Fit novus recursus per Monachos Gallicæ, & Campos PP. Freyria, & Ximenez Procuratoribus, & incipit narrativa litris.

Sanctissimus scribit Nuncio Hispaniarum pro Informatione.

Nuncius transmittit Sanctissimo suam relationem una cum punctis inter partes coram se concordatis.

eiusdem Congregationis Cardinalium.

4 Cumque ista Cardinalium Congregatio in suis Decretis super dicto arbitrio emanatis variasset commissimus eidem Congregationi Cardinalium, ut quoad aperitionem oris cum voto Auditorii Palatii Apostolici suffragantibus omnibus eiusdem Auditorii Capellanis nostris, & Auditoribus, procederet, qui rationibus add. Paulo, & Dionysio adductis moti die 19. Novembris 1703. suum votum una cum decisione pro aperitione oris, atque arbitrio publicarunt, & sub indè nempe die 23. Septembris 1704. eadem causa in eadem Signatura Gratia coram Nobis habita denuò proposita, commissimus eidem Congregationi Cardinalium, ut ipsa etiam quoad nullitatem, validitatem, vel invaliditatem bipartite stabilita per transactionem, seu concordiam à præfatis Generali, & Definitoribus Generalibus confectam, & in prædictis Clementis IX. Prædecessoris Litteris insertam, cum voto eorundem Auditorum, suffragantibus pariter omnibus, similiter procederet; dicti vero Capellani, & Auditores die 12. Januarii 1705. demonstrantes pluribus rationibus dictam bipartitam, seu concordiam, imò transactionem esse nullam, injustam, inæqualem, & enormiter læsivam, die 4. Februarii eiusdem anni aliam decisionem, & votum, in quo Litteras compulsoriales à prædicto Joanne Monachorum Castellæ Novæ, eisque adherentium Procuratore petitis negarunt, ediderunt; postmodum autem cum dicta bipartita nulla, & injusta declarata fuisset, memorati Paulus, & Dionysius Procuratores in eadem Signatura Gratia die 22. Septembris 1705. coram Nobis pariter habita, insteterunt, ut committeremus eidem Congregationi Cardinalium, quatenus ipsa pro novo temperamento stabiliendo cum voto eorundem Auditorum, & Capellanorum nostrorum procederet; votum tamen prædictæ Signaturæ fuit, ut præfata causa Congregationi particulari à Nobis deputandæ committeretur. Proposita autem prædicta causa die 4. Februarii 1707. in Congregatione nonnullorum, Ven. Fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. Cardinalium per Nos specialiter deputata, non sine scissura Votorum rescriptum fuit, Nobis supplicandum esse pro expeditione aliarum Litterarum Apostolicarum in simili forma Brevis, cum sanatione nullitatum bipartite, aliorumque defectum, si qui essent reducendo Vota Capitularia ad æqualitatem, etiam mediante subrogatione proximorum in defectum graduatorum; verum quia defectus sanandi detecti, & publicati in Decisionibus memoratorum Auditorum Capellanorum nostrorum enormem læsionem, & injustitiam, quorum sanatio præcipue post tam longam litem, rationi, & æquitati parum consona videbatur, ostendebant. Idcirco prædicti Paulus, & Dionysius Procuratores super dicta resolutione Congregationis particularis à Nobis iterum audiri impetrarunt. Eodem tamen particularis Cardinalium Congregatio die 26. Junii dicti anni 1707. respondit: *Iudecisis juxta modum*: Modus autem fuit, ut bipartita etiam quoad tres Præsidentias servaretur; quodque in tribus proximis Capitulis ex illa medietate ad Monachos Nationis de Puertos acá nuncupat. spectan. Monachis Campesinis conferrentur